— 1—

洛市科协（2025）10号

各县区科协、教育局，各有关学校：

为全面贯彻落实《全民科学素质行动计划纲要》，进一步加

强青少年科学素质教育，促进青少年创新实践训练以及教学科研

工作，鼓励更多的青少年机器人爱好者在信息、自动控制以及机

器人等高新科技领域进行力所能及的学习和探索，经研究，洛阳

市科协、市教育局决定于 2025年 7月举办第十三届洛阳市青少年

机器人竞赛暨第二十五届河南省青少年机器人竞赛选拔赛，现就

有关事宜通知如下：

— 2—

一、组织机构

主办单位：洛阳市科学技术协会、洛阳市教育局

承办单位：洛阳市青少年科技教育协会

二、时间及地点

第十三届洛阳市青少年机器人竞赛暨第二十五届河南省青少

年机器人竞赛选拔赛定于 2025年 7月上中旬举办，具体举办时间、

地点根据报名情况另行通知。

三、竞赛项目

本次竞赛项目和规则按第二十五届河南省青少年机器人竞赛

设置，共有机器人综合技能系列赛（智能班车、智能环卫工、机

器人运动会、擂台赛）、机器人创意赛（机器人创意 A类、创意

编程 B类）、机器人创新挑战赛（ENJOYAI天外信息战、ENJOY

AI芯空社区）、机器人探索挑战赛（夺塔奇兵、星弈行动、火星

移民、机甲战神）、VEX机器人工程挑战系列（VEX EDR、VEX

IQ）、MakeX机器人挑战赛（数智先锋、全芯征途、智慧物流）、

无人机工程挑战系列赛（冰雪智航、未来飞行者、陆空协同）、

人工智能创新实践赛（智能无人车）共 8个大项 21个小项。具体

比赛项目及规则请点击下面链接查看：

https://www.harc.cc/index.php/single-service/

若项目报名队伍数不超过 5 队（含 5 队），则该项目不再进

行市级竞赛。各参赛项目准入器材，若没有特别说明，则参考省

级比赛项目要求，在比赛和成绩评定过程中，如遇比赛规则与省

级或国家级比赛规则冲突的地方，以现场裁判裁定和市级评委会

https://www.harc.cc/index.php/single-service/

— 3—

评定为准。

四、竞赛报名

1、参加对象:全市各职业院校、中、小学生。

2、报名方式:各参赛队以学校为单位报名，于 2025年 6月 30

日 6点前，通过报名二维码报名。

3、每个学生只能报一个项目，不允许兼项。

4、每项目报名人数严格按竞赛规则要求，报名人数不符合竞

赛规则的不允许参加比赛。

五、表彰奖励

1、各项目按小学组、中学组按比例表彰一、二、三等奖，颁

发证书；

2、按比例表彰优秀组织单位、优秀辅导教师。

六、参赛须知

1、各县区科协、教育局结合自身实际情况，积极组织各县区

选拔赛，推荐优秀选手参加市赛；

2、本届比赛不收取参赛费，参会人员往返交通、食宿费用自

理，各参赛选手自行购买保险，费用自理；

3、为提高竞赛成绩，赛前将组织指导教师培训和交流会，具

体时间、地点另行通知。

七、联系方式

市科协： 63235366

比赛规则咨询：常老师 13525473672 、崔老师 13949299695

— 4—

微信扫码报名

温馨提示：如果需要查询、修改报名情况，请再次微信扫描

该二维码，点击查看填写记录，然后点击修改答卷或撤回答卷。

洛阳市科学技术协会 洛阳市教育局

2025年 5月 26日

洛阳市科学技术协会 2025年 5月 26日印